AKT - THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
EMKRI.XH SH.P K.
TIRANE ME 25/11/2024

Une Krista Myftaraj, e bija e Adriatik Myftaraj, e ditelindjes 09.07.2002, lindur ne Greqi dhe
banuese ne Tirane, me adrese “Rruga Marie Kraja 03920189; Nd. 80; H. 25; Ap. 14; Kashar;
Yzberish; 1050; Tirané”, me mjet identifikimi (karte identiteti) K25709013E ne baze te
legjislacionit Shqiptar, sot me date 25/11/2024 vendosa:

Neni 1

Te themeloj nje shoqeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar per te ushtRuar veprimtarine
ekonomike te emeruar Emkri.Xh shpk. me ortake te vetme znj. Krista Myftaraj, bazuar ne ligjin
Nr 9901, date 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare".

Neni 2

Shogeria do te jete € formes se Shogerive Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar dhe perballon
humbjet deri ne kufirin e vleres se derdhur ne kaptal themelor.

Neni 3

Shogeria e ka seline e saj ne Tirane, me adrese Rruga "Rr. "Loni Ligori", Lagjia 14, pallati nr.
80, hyrja 22, dygani 3B+4B".

Ajo ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shqiperise filiale, agjensi,
perfagesi, seli sekondare dhe ti suprimoje ato.

Neni 4

Shogqeria do te kete nje kohezgjatje me kufi te pacaktuar. Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe
me vendim te ortakut te vetem.

Neni 5

Kapitali fillestar themelor i Shogerise do te jete 2,500,000 (dymilion e peseqind mije) leke,
kapital i cili eshte i perbere nga shuma e derdhur nga ortaku i vetem themelues i saj znj. Krista
Myftaraj dhe perben 100% te kapitalit themeltar te shoqgerise.

Neni 6

Ne librin e llogarise ge do te krijohet ne Shogerine Tregtare do te shenohet dhe kapitali i derdhur
nga ortaku i vetem. Rritja e kapitalit te ortakut nuk eshte e kufizuar.



Neni 7

Te gjitha pjeset e kapitalit themelor jane teresisht te shlyeshme dhe te nenshkrueshme nga ortaku
i vetem i Shogerise.

Neni 8
Shogeria ka per objekt veprimtarie kryerjen e aktivietetve te pershkruara ne vijim.
Objekti i veprimtarise dote perfshije por nuk dote kufizohet vetem ne:

a) Veprimtari e agjentit per transferte parash ne emer dhe per llogari te nje subjekti financiar
jobanke;

b) te gjitha sherbimet e pagesave dhe te trasferimit te parave ne emer dhe per llogari te nje
subjekti financiar jobanke;

¢) Veprimtari e agjentit kornisioner:

d) Veprimtari e kembimit valutor;

e) sherbimet keshilluese, ndermjetese dhe sherbime te tjera ndihmese per veprimtarite
financiare per te cilat eshte licensuar (emetimin e parase elektronike, te gjitha sherbimet e
pagesave dhe te transferimit te parase dhe kembim valutor);

f) dhenie me gera automjetesh;

g) bileta udhétimi.

Neni 9

Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit, ge
lidhet midis paleve ne mbeshtetje te legjislacionit ne fuqi, si dhe akteve te tjera nenligjore te dala
ne zbatim te tij.

Neni 10

Shogeria gjate ushtrimit te veprimarise se saj mund te rrisi dhe zvogeloje kapitalin themelor, por
nuk mund te zvogeloje ate nen kufirin e parashikuar ne baze te ligjit Nr 9901, date 14/04/2008
"Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare".

Neni 11

Mosemarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private te shoqerise midis
punonjesve brenda saj, si dhe me trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, ceshtja
mbetet ne competence te Gjykates se Rrethit Gjygesor, Tirane, ku dote jete edhe regjistri tregtar [
saj.



Nenil2
Shogeria do te kete vulen e saj ku jane te percaktuara dhe inicialet e emertimet e saj.
Neni 13

Shogeria e pushon aktivitetin e saj per shkaqe te perligjura qe gjykohen te tilla nga ortaku.

Neni 14
Organet e shoqerise Emkri.Xh shpk jane:
Ortaku i vetem i shogerise
Administratori i shogerise
Modalitetet e formimit dhe te funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e shogerise.
Administrator i Shogerise do te jete znj. Krista Myftaraj.

Modalitete per ndryshimin e administratorit si dhe kompatencat e tij rregullohen nga statuti i
shogerise dhe ligji nr 9901, date 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare".

Ky Akt - Themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejte me origjinalin.

THEMELUES:

Ortaku i vetem




